
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 1

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca, stipulato in data 18.01.2024, con particolare 
riferimento all’art. 57, comma 3, che prevede nel caso di assenza del DSGA per un unico 
periodo continuativo superiore a 3 mesi, <<il responsabile dell’ufficio relativo all’Ambito 
territoriale: a) conferisce un incarico di DSGA ad altro funzionario privo di incarico di DSGA 
in servizio presso la stessa o diversa istituzione scolastica, secondo i criteri definiti dal MIM 
previo confronto di cui all’art. 30, comma 9, lett. a5) (Livelli, soggetti e materie di relazioni 
sindacali); b) laddove non siano presenti funzionari privi di incarico di DSGA, può conferire 
un incarico ad interim ad altro funzionario titolare di incarico di DSGA.>>; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. AOOGABMI n. 132 del 04.07.2024, recante disposizioni 
concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di 
D.S.G.A., con particolare riferimento all’art. 3 - Modalità di conferimento dell’incarico ad 
interim; 

RICHIAMATO l’interpello di questo ufficio prot. n. 6705 del 3 settembre 2024 per il conferimento di 
incarico ad interim di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi presso l’Istituto 
Comprensivo Meduna-Tagliamento-Casarsa (PNIC835003) dall’inizio dell’anno scolastico 
2024-2025 fino al 31.08.2025; 

PRESO ATTO  delle istanze pervenute; 

RITENUTE non accoglibili le istanze agli atti con prot. n. 6856, 6857 e 6859 del 5 settembre 2024 per 
mancanza dei requisiti soggettivi del candidato, essendo tali candidati privi di titolarità di 
incarico di DSGA dell’Ambito di Pordenone, come invece previsto dal citato interpello prot. 
6705/2024; 

VISTA  l’unica domanda regolarmente pervenuta entro i termini fissati dall’interpello prot. 6757 del 
4 settembre 2024, presentata da un candidato avente tutti i requisiti previsti; 

CONSIDERATA la necessità ed urgenza di procedere all’assegnazione della sede, in quanto la presenza del 
DSGA è indispensabile per la predisposizione e l’adozione di tutti gli atti amministrativo-
contabili dell’istituzione scolastica e per la gestione di tutto il personale ATA; 
 

DISPONE 
 

1. Per quanto indicato in premessa, il Direttore S.G.A. Guglielmin Livia, incaricato presso l’Istituto 
Comprensivo “I. Nievo” di Cordovado, è individuato destinatario del conferimento di incarico di 
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi ad interim presso l’Istituto Comprensivo Meduna 
Tagliamento-Casarsa (PNIC835003) di Valvasone-Arzene, dalla presa di servizio fino al 31.08.2025. 

2. Il Dirigente Scolastico provvederà al conferimento dell’incarico ai sensi del provvedimento prot. n. 
6412 del 28 agosto 2024.  

 
 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 
 
 
 
 
All’Albo e al sito 
All’Istituto Comprensivo “I. Nievo” di Cordovado e per suo tramite all’interessata 
All’Istituto Comprensivo Meduna Tagliamento-Casarsa 


		2024-09-05T11:47:42+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2024-09-05T16:25:08+0200
	protocollo




